[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ  РАЙОН»

V сессия                                                                                                                            III созыв

РЕШЕНИЕ

30 января 2014 года

                                                              №  45
О состоянии рынка труда в муниципальном образовании

 «Суоярвский район» и принимаемых мерах по сокращению безработных
Заслушав информацию директора ГКУ РК «Центр занятости Суоярвского района» А.А. Гульчук  Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район»  РЕШИЛ:

1. Информацию о состоянии рынка труда в муниципальном образовании «Суоярвский район» и принимаемых мерах по сокращению безработных принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования «Суоярвский район» в рамках реализации мероприятий муниципальной комплексной программы «Молодежь Суоярвского района на 2011-2015 годы» в 2014 г. произвести софинансирование расходов на временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в свободное от учебы время.
Глава  муниципального образования

«Суоярвский район»

    О.Л. Шарабайко